

# Nadodrzański Oddział Straży Granicznej

<https://nadodrzański.strazgraniczna.pl/nad/aktualnosci/40691,Skuteczne-kontrole.html>  
02.07.2024, 01:36

## Skuteczne kontrole

---

Joanna Konieczniak  
08.03.2021

---

Podczas ostatniego weekendu funkcjonariusze z Placówek Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej ujawnili i zatrzymali 38 cudzoziemców oraz 5 Polaków. Skontrolowano także 2 468 osób, które przekroczyły południową granicę na Dolnym Śląsku.

W wyniku przeprowadzonych podczas weekendu kontroli funkcjonariusze z placówek Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej ujawnili i zatrzymali 38 cudzoziemców, którzy złamali obowiązujące ich przepisy. Ujawniono i zatrzymano także 5 Polaków.

Z uwagi na przeterminowany na terytorium państw Schengen pobyt o 685 dni zatrzymano we Wrocławiu obywatela Ukrainy, natomiast za to samo przewinienie zatrzymano w Poznaniu dwóch kolejnych obywateli Ukrainy.

Do grona zatrzymanych cudzoziemców dołączyło ujawnionych przez funkcjonariuszy z PSG w Zielonej Górze-Babimoście 9 obywateli Mołdawii, których cel wjazdu i pobytu w Polsce był niezgodny z tym co deklarowali podczas przekraczania granicy. Cudzoziemcy mieli dokumenty, na podstawie których mogli legalnie pracować w Polsce. Jednak jak oświadczyli ich celem wjazdu do Polski była chęć natychmiastowego przejazdu do innych krajów strefy Schengen, gdzie mieli podjąć lepiej płatną pracę. Kolejnych cudzoziemców – 4 Mołdawian i 3 Ukraińców, których cel wjazdu i pobytu w naszym kraju był niezgodny z deklarowanym zatrzymali funkcjonariusze SG z placówki w Kłodzku, Ukrainiec i trzech Mołdawian zatrzymanych zostało przez funkcjonariuszy z PSG w Zgorzelcu, trzech przez funkcjonariuszy z Tuplic, a jednego zatrzymali funkcjonariusze z PSG w Gorzowie Wielkopolskim.

Kolejnych 3 cudzoziemców – 2 obywateli Syrii oraz Palestyńczyka zatrzymano za przekroczenie granicy państwowej niezgodnie z przepisami. Cudzoziemcy nie mieli przy sobie wymaganych paszportów, legitymowali się jedynie niemieckimi kartami pobytowymi. Z uwagi na to zostali pouczeni o konieczności natychmiastowego powrotu do Niemiec. Zatrzymano także Gruzina i obywatela Wietnamu, którzy usiłowali niezgodnie z przepisami przekroczyć granicę z Niemcami nie posiadając do tego wymaganych dokumentów.

Dodatkowo funkcjonariusze z PSG w Zgorzelcu, Poznaniu-Ławicy i Wrocławiu-Strachowicach zatrzymali dwóch obywateli Ukrainy i Gruzina, których dane figurowały w wykazie cudzoziemców, których pobyt na terytorium Polski jest niepożądanym.

Funkcjonariusze NoOSG ujawnili także dwóch Polaków, którzy nie respektowali nałożonej na nich kwarantanny. Za to wykroczenie ukarani zostali mandatami karnymi. Kolejnych trzech Polaków w wieku 42-44 lat zatrzymanych zostało z uwagi na to, iż poszukiwał ich wymiar sprawiedliwości w celu odbycia orzeczonych kar pozbawienia wolności. Mężczyźni za rozboje, kradzieże oraz kradzieże z włamaniem spędzą w zakładzie karnym od 111 do 180 dni.

Warto również wspomnieć, że od 27 lutego funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej prowadzą kontrole osób przyjeżdżających do naszego kraju z Republiki Czeskiej pod kątem posiadania przez nich negatywnego testu na koronawirusa. Tylko w ten weekend funkcjonariusze SG w ponad 30 miejscach na pograniczu polsko-czeskim województwa dolnośląskiego skontrolowali 2 468 osób (od 27.02 -8 143). 1 053 (od 27.02. - 3 630) z nich nie posiadało negatywnego testu. Podczas kontroli prowadzonych przez 251 funkcjonariuszy działania te wspierało także 61 policjantów.

